

Обоснование начальной (максимальной) цены договора
Поставка измерительного и столярно-слесарного инструмента

Предмет договора		Поставка измерительного и столярно-слесарного инструмента									
Используемый метод определения НМЦ с обоснованием		При определении НМЦ был использован [метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка)]									
Дата подготовки обоснования НМЦ		29.01.2024г.									
Расчет НМЦ											
№ п/п	Наименование объекта закупки	Источники обоснования НМЦ/ реквизиты документа						Средняя цена за единицу измерения, (руб.)	Коэффициент вариации, %	Количество	Стоимость объекта закупки, (руб.)
		Единица измерения	источник информации №1	источник информации №2	источник информации №3	источник информации	источник информации				
1	Колесо дорожное измерительное (курвиметр)	штук	23 787,00	24 144,00	25 981,20	-	-	24 637,40	4,78	3	73 912,20
2	Линейка измерительная металлическая 150 мм.	штук	36,30	63,00	72,00	-	-	57,10	32,52	3	171,30
3	Линейка измерительная металлическая 300 мм.	штук	60,60	120,00	102,00	-	-	94,20	32,33	5	471,00
4	Линейка измерительная металлическая 1000 мм.	штук	265,20	480,00	510,00	-	-	418,40	31,91	2	836,80
5	Микрометр 0-25 мм.	штук	4 347,00	4 953,00	5 478,00	-	-	4 926,00	11,49	1	4 926,00
6	Микрометр 125-150 мм.	штук	14 601,00	14 658,00	14 733,00	-	-	14 664,00	0,45	1	14 664,00
7	Микрометр 150-175 мм.	штук	14 919,00	16 116,00	16 347,00	-	-	15 794,00	4,85	1	15 794,00
8	Ножовка по дереву 450 мм.	штук	522,00	798,00	843,00	-	-	721,00	24,11	35	25 235,00
9	Нутромер микрометрический 50-75 мм.	штук	7 764,00	8 400,00	8 205,00	-	-	8 123,00	4,01	2	16 246,00
10	Пила цепная ручная	штук	807,00	888,00	996,00	-	-	897,00	10,57	4	3 588,00
11	Рулетка измерительная 3 м.	штук	258,00	372,00	468,00	-	-	366,00	28,72	20	7 320,00

12	Рулетка измерительная 5 м.	штук	525,00	705,00	879,00	-	-	703,00	25,18	84	59 052,00
13	Рулетка измерительная 30м.	штук	894,00	840,00	1 428,00	-	-	1 054,00	30,84	12	12 648,00
14	Сумка для ручного инструмента 475x260x360 мм.	штук	3 114,00	4 410,00	5 370,00	-	-	4 298,00	26,34	8	34 384,00
15	Сумка для ручного инструмента 315x215x225 мм.	штук	828,00	918,00	1 386,00	-	-	1 044,00	28,70	37	38 628,00
16	Угольник поверочный 90°, 160x100	штук	1 995,00	3 252,00	3 930,00			3 059,00	32,10	5	15 295,00
17	Угольник поверочный 90°, 250x160	штук	4 740,00	8 370,00	9 210,00			7 440,00	31,93	4	29 760,00
18	Уровень строительный 400 мм.	штук	603,00	612,00	738,00			651,00	11,59	21	13 671,00
19	Уровень строительный 500 мм.	штук	745,80	822,00	705,00			757,60	7,84	1	757,60
20	Уровень строительный 800 мм.	штук	1 428,90	2 223,00	1 596,00			1 749,30	23,93	15	26 239,50
21	Уровень строительный 1000 мм.	штук	1 842,00	2 508,00	2 181,00			2 177,00	15,30	8	17 416,00
22	Уровень строительный 1500 мм.	штук	2 603,70	3 918,00	2 889,00			3 136,90	22,04	8	25 095,20
23	Уровень строительный 2000 мм.	штук	2 076,00	2 826,00	3 468,00			2 790,00	24,97	4	11 160,00
24	Штангенглубиномер 0-200 мм.	штук	3 402,00	3 522,00	5 670,00			4 198,00	30,40	1	4 198,00
25	Штангенциркуль 0-125-0,05 мм.	штук	1 863,00	3 084,00	3 672,00			2 873,00	32,12	2	5 746,00
26	Штангенциркуль 0-150-0,05 мм.	штук	1 884,00	3 339,00	3 654,00			2 959,00	31,91	4	11 836,00
27	Штангенциркуль 0-150-0,1 мм.	штук	1 854,60	3 402,00	3 654,00			2 970,20	32,80	2	5 940,40
28	Штангенциркуль 0-250-0,05 мм.	штук	2 751,00	5 244,00	5 001,00			4 332,00	31,73	5	21 660,00

29	Щетка металлшеская ручная	штук	96,00	99,00	117,00			104,00	10,92	234	24 336,00
30	Ящик для инструмента пластиковый	штук	990,00	1 749,00	1 512,00			1 417,00	27,40	7	9 919,00
31	Ящик для инструмента металлопластиковый	штук	3 597,00	4 362,00	5 016,00			4 325,00	16,42	9	38 925,00
Итого											569 831,00

Запросы о предоставлении ценовой информации направлены 5 поставщикам (подрядчикам, исполнителям), поступили ответы от 3 поставщиков (подрядчиков, исполнителей). В цену Договора включаются все затраты поставщика (подрядчика, исполнителя), необходимые для осуществления им своих обязательств по договору в полном объеме и надлежащего качества: все подлежащие к уплате налоги, сборы, пошлины и другие обязательные платежи, расходы на товар, упаковку, маркировку, страхование, сертификацию, хранение на таможенном складе и складе Поставщика, транспортные расходы по доставке товара до места назначения, стоимость поручочно-разгрузочных работ.

Номер источника информации, указанный в таблице	Реквизиты документов, на основании которых выполнен расчет
1.	Исх.№ 2401-105461-11957 от 29.01.2024г.
2.	Исх.№ Л-000000722 от 26.01.2024г.
3.	Исх.№ СГТ0184 от 29.01.2024г.

Контактное лицо: Лебедев Е.А., тел. 50-05-44

ФИО, телефон

Руководитель инициатора закупки:

Лебедев Е.А. / Начальник службы снабжения/

ФИО

Должность

Подпись

